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KENDELSE 
 

Afsagt den 28. oktober 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København-spiller, udtalelser under interview  
 
 

SAGEN 
En F.C. København-spiller har i en artikel på www.bold.dk udtalt sig om brugen af pyrotekniske artikler på baggrund af en kendelse 
afsagt af Fodboldens Disciplinærinstans af 13. oktober 2025. I kendelsen blev F.C. København – som følge af brugen af pyrotekniske 
artikler i en kamp mod FC Midtjylland – fradømt retten til at spille de to næste hjemmekampe i 3F Superliga med hhv. tilskuere på 
hele B-tribunen og tilskuere på den nedre del af B-tribunen i Parken.  
 
Spilleren udtalte bl.a. i interviewet, at han ikke synes, at fansene gjorde noget forkert, at han ikke så noget farligt på stadion, og at 
han tror, at alle der var til kampen, syntes, det var en fantastisk atmosfære. 
 
Som følge heraf har Fodboldens disciplinærinstans af egen drift valgt at indlede en disciplinærsag mod F.C. København-spilleren i 
henhold til § 21.4, nr. 1, i DBU’s love. 
 
REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN 
F.C. København er blevet forelagt sagens omstændigheder og anmodet om en redegørelse. 
 
F.C. København har indsendt en redegørelse. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
Jens Hjortskov (formand), Jakob B. Nielsen (næstformand), Kim G. Madsen, Lars W. Knudsen, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har 
deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Steven Lustü har ikke deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til, at behandle enhver sag relateret til afviklingen af Herre-
DM, jf. § 21.4, nr. 1, i DBU’s love. 
 
Det følger bl.a. af § 30.1, litra a og c, i DBU's love, at hvis en under DBU hørende organisation, klub eller tredjemand, eller en hertil 
knyttet enkeltperson, herunder spillere, har overtrådt adfærdskodeks og/eller har udvist usportslig, illoyal eller usømmelig adfærd, 
kan Fodboldens Disciplinærinstans træffe en eller flere foranstaltninger over for den eller de pågældende. 
 
Det følger videre af pkt. 2.1.3. i DBU's adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af kodekset, skal være opmærksomme på, hvilken 
indflydelse deres adfærd kan have på DBU’s omdømme og derfor skal opføre sig på en værdig og etisk måde og handle med fuld 
troværdighed og integritet til enhver tid. 
 
Endelig bemærkes det, at Fodboldens Disciplinærinstans ved retningslinjeskrivelse 2018-19 har indskærpet, at klubberne må 
forvente, at episoder, hvor klubber eller spillere/officials anvender pyroteknik uden tilladelse eller offentligt har udtrykt anerkendelse 
(eller ligefrem begejstring) over brug af pyroteknik i forbindelse med kampe, vil blive sanktioneret af Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at F.C. København-spilleren med sine udtalelser i interviewet med www.bold.dk har udtrykt 
anerkendelse af brugen af pyrotekniske artikler i relation til kampe i turneringer omfattet af DBU´s love og derved udvist illoyal og 
usømmelig adfærd, jf. § 30.1, litra c, i DBU’s love. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer desuden, at spilleren med sine udtalelser i interviewet har forbrudt sig mod pkt. 2.1.3 i DBU's 
adfærdskodeks, idet hans udtalelser ikke vurderes at være i overensstemmelse med en adfærd, der til enhver tid er værdig, etisk og 
i overensstemmelse med DBU’s omdømme, troværdighed og integritet. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktionen 
til en advarsel. 
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Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende: 
 

KENDELSE 
 

F.C. København-spilleren tildeles en advarsel i medfør af pkt. 5.1, jf. pkt. 2.1.3. i DBU’s adfærdskodeks, jf. § 30.1, litra a og c, jf. nr. 1, 
i DBU’s love.  
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 28. oktober 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, Formand 
 
 


